
第 455 号              まちづくり小津           令和４年４月１日発行 

１ 

 

  

小津学区の世帯･人口(３/１現在) 

世帯：2,309 世帯(前月比+5 ) 

人口：6,069 人 (前月比+13) 

発行:小津学区まちづくり推進会議 

編集:守山市立小津公民館 

守山市欲賀町 901－1 

℡585-3366･ fax 585-5251 

ozukaikan@city.moriyama.lg.jp 

  

 

退任のご挨拶 

前学区長 福造堅司 

陽春の候、小津学区の皆さまますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、小津学区のいろいろな活動に格別のご理解ご協力を賜り、心から感謝いたしております。特

に、まちづくり推進、社会福祉のために学区やそれぞれの地域でご尽力くださった方、小津会館のみな

さんにこの紙面を借りて厚くお礼申し上げます。 

さて、私こと、一年間ではありますが小津学区長の任を勤めさせていただきました。各学区長で構成

される自治連合会、あるいはいくつかの担当の委員会や行事に参加を致しました。その過程で社会福祉

事業、環境事業や多くの市の事業について垣間見ることができ感心することが多々ありましたが、残念

ながら学区に持ち帰り活かすことが出来なかったと思っております。 

自治連合会の空き家対策研修はコロナ感染症のため中止になりましたが、小津学区でも新築の家が増

えている一方で空き家も少しずつ増え、将来課題となるのではないでしょうか。むずかしい問題ですが

空き家の増加によって町の活性が失われないことを願います。 

最後に、一年間ではありましたが無事終えられましたことのお礼と皆さまのご多幸を祈念致しまし

て、退任のご挨拶とさせていただきます。 

自 治 会 氏   名 

金  森   川那辺  英 樹 

三  宅  雁 金  幸 男 

大  林 ★  中 西  雅 義 

欲  賀 ★    寺 田  憲 次 

森 川 原 ★   三 品  一 博  

山  賀 ★  寺 田  善 三  

杉  江 ★  前 田  智 史 

三宅稲葉 ★  鵜 飼  由 春 

金森山柿 ★  清 水  正 男 

                  ★新しい自治会長 

令和４年度 小津学区自治会長のご紹介（敬称略） 年度当初の会議予定 

4 月 ６日（水）19：00～ 

   ・自治会長会 

4 月 13 日（水）19：30～ 

・まちづくり推進会議新旧引継ぎ会 

4 月 20 日（水）10：00～ 
・自主教室代表者会議 

5 月 13 日（金）18：00～ 
・学区社協理事会 

          19：30～ 

・まちづくり推進会議研修・第 1 回部会  

5 月 17 日（火）19：30～ 
・人権･同和問題合同研修会 

5 月 23 日（月）19：30～ 
   ・まちづくり推進会議総会（理事会） 

 

 

令和 4 年度の小津学区の自治会長の皆様です。 

自治会や学区のまちづくりのためにご尽力頂 

きます。 

 

 


